[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

27.03.2020

                                              №  159  а
О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
 (2019-nCoV)" на территории Парабельского района

В целях реализации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), распоряжения администрации Томской области от 16.03.2020 № 139-ра "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)",

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Парабельского района, согласно приложению №1.

2.  Оперативный штаб:

1) координирует работу организаций, расположенных на территории Парабельского района, и осуществляет контроль сроков исполнения мероприятий плана по предупреждению завоза и распространения заболевания, а также решений Оперативного штаба Томской области;

2) вносит предложения в территориальные органы федеральной исполнительной власти, организации, расположенные на территории Парабельского района, по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции;

3) Оперативный штаб проводит заседания в период эпидемического подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями по мере необходимости;

4) Вправе приглашать на заседание оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав;

5). Заседания оперативного штаба проводятся под председательством руководителя оперативного штаба либо по его поручению – заместителя руководителя рабочей группы.

6). Результаты заседаний оперативного штаба оформляются протоколами оперативного штаба, которые являются обязательными для членов оперативного, а также организаций расположенных на территории Парабельского района.
3. Постановление администрации Парабельского района № 137 а от 24.03.2020 года «О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" на территории Парабельского района» считать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района

                      А.Л. Карлов
А.С. Ликонцева
21573
Рассылка:

Администрация 2

Заместители Главы  –5

  ОГБУЗ «Парабельская РБ»  1
     Соснина - 1
МО МВД «Парабельское» - 1
Прокуратура района- 1

  Промплощадка – 1                           Андриив И.М.-1

ТО Роспотребнадзора по ТО - 1    ЦСПН – 1

 Коновалова Е.М. – 1                         Фокина И.П. - 1
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Парабельского района

от 27.03.2020 №  159а
Состав рабочей группы по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Парабельского района
Карлов А.Л. – Глава МО «Парабельский район» - руководитель рабочей группы;

Рязанова Е.А. – первый заместитель Главы района – заместитель руководителя рабочей группы
Барсагаев Д.А. – заместитель Главы района по вопросам безопасности и правовому обеспечению;
Костарев А. А. – заместитель главы района – Управляющий делами;

Ликонцева А.С. – заместитель Главы района по социальным вопросам;

Андриив И.М. – и.о. заместителя главы района по ЖКХ, строительству, промышленности транспорту, связи – архитектор района;
Соснина Е.А.- главный специалист по торговле, развитию товарных рынков и услуг Администрации Парабельского района;

Булычев В.А. – Главный врач ОГБУЗ «Парабельская РБ» (по согласованию);

 Соболев С.В. – Прокурор Парабельского района (по согласованию);

Жаглин Е.Ю. – Врио начальника МО МВД «Парабельское» (по согласованию);
Овчиникова М.В. – специалист ТО Управления Роспотребнадзора по Томской области в Каргасокском районе, с. Парабель (по согласованию);
Деева Н.А., директор ОГУ ЦСПН Парабельского района (по согласованию);

Коновалова Е.М. руководитель отдела образования Администрации Парабельского района;

Фокина И.П. руководитель отдела культуры Администрации Парабельского района;

Аминов А.Я – директор РНУ «Парабель» (по согласованию);

Лехтин Д.С. – начальник Парабельской промплощадки (по согласованию).

Заместитель главы района –

Управляющий делами

                              А.А. Костарев